
加茂川水系河川整備計画原案に対するパブリックコメント（意見募集）に寄せられたご意見 

三重県県土整備部防災砂防課 

電話０５９－２２４－２７３０ 

 

「加茂川水系河川整備計画原案」について、平成２７年１月１６日から平成２７年２月１６日まで意見募集したところ、１名

（郵送）の方からご意見をいただきました。 

 お寄せ頂いたご意見とそれらに対する県の考え方について、下記のとおりとりまとめましたのでご報告いたします。 

 今回ご意見をおよせいただきました方のご協力に厚く御礼申し上げます。 

 

パブリックコメント意見集約 

通番 意見の概要 意見に対する考え方 

１ 

河内ダム地域の水深２０～５０㎝位の遊水地内で「さといも科

のショウブ」を量産し、収益を得てはどうか。 

 

 

いただいたご意見については本事業の目的から逸脱する為、具

体化することは困難ですが、ダムの建設にあたっては、環境影響

評価等により、ダム工事中及び供用後におけるダム周辺ならびに

ダム下流河川等への環境影響の低減に努めてまいります。 

 

 


